
 

 

A MESZ Elnökségének beszámolója a Magyar Evezős Szövetség 2024. évi tevékenységéről 

Bevezetés 

A Magyar Evezős Szövetség számára a 2024 -es év kétségtelenül legfontosabb eseménye az április 25 és 28 között 

megrendezésre kerülő 2024. évi Evezős Európa-bajnokság és Európai Olimpiai és Paralimpiai Kontinentális Regatta 

megrendezése volt. Miután hazánk 54 éve nem rendezett ilyen rangos nemzetközi versenyt, ezért a 2024 év egyik 

legfontosabb teendője és kihívása a verseny megfelelő előkészítése és lebonyolítása volt. A verseny rendkívül magas 

színvonalon került megrendezésre, kivívva ezzel a Nemzetközi Evezős Szövetség, illetve az európai evezős szövetségek 

egységes elismerését.  

 A MESZ Elnökségének 2024. évi tevekénységéről általánosságban elmondható, hogy azt a 2023 – 2032.évi stratégiában 

foglalt fő célok elérése határozta meg.  Összefoglalva, elmondható, hogy az elnökség tevékenységével a szövetség 

pénzügyi, szakmai, működési stabilitását igyekszik megteremteni, döntéseivel a sportág eredményességét, ismertségét és 

elismertségét kívánja növelni, illetve az evezés érdekeit és hosszútávú fejlesztését szem előtt tartva határozza meg 

tevékenységének irányait.  

A MESZ Elnöksége a a jogszabályok maradéktalan betartása mellett prudens, hatékony gazdálkodást folytat, folyamatai 

szabályozottak, és transzparensek. 

Az elnökség köszönetét fejezi ki a bizottságok, munkacsoportok tagjainak, akik aktív közreműködésükkel segítették a 

tervek megvalósítását, a kijelölt feladatok elvégzését, illetve a főtitkárnak és a MESZ iroda valamennyi munkatársának a 

napi működés hatékony, zökkenőmentes irányításáért.  

A MESZ kapcsolata a hazai sportirányítás szerveivel, illetve partner szervezetekkel –HM SFÁT, MOB, MPB, NSÜ, MEFS, 

MDSZ, MET – harmonikus, a korrekt együttműködéseknek, a kapcsolatok ápolásának köszönhetően kifejezetten jónak 

mondható. A MESZ az elszámolási, beszámolási, adatszolgáltatási (beleértve a Nemzeti Sportinformációs Rendszert is) 

kötelezettségeinek a fenti szervek felé mindig határidőre eleget tesz. 

A MESZ szervezete, irányítása, működése 

A MESZ tagszervezeteinek száma 2024-ben 40. Az év során 1 új tagfelvételi kérelem érkezett a MESZ Elnökségéhez.  

A versenyengedéllyel rendelkező sportolói létszám 1859 fő, edzőink létszáma 107 fő.  

A MESZ elnöksége 2024. évben legalább havonta tartotta meg személyes jelenlétű üléseit szinte kivétel nélkül a Magyar 

Sport Házában, az ülések között pedig elektronikus előterjesztés útján, e-mailes szavazással történt a határozathozatal. Az 

üléseken kívül az egyeztetéseket online, illetve személyes jelenléttel bonyolította le.  

Az elnökségi tagok a MESZ tagszervezeteit és az egyes feladatköröket felosztották egymás között, illetve meghatározták 

2024. év végéig a feladatokat és ezek teljesítési határideit, valamint kijelölte az elnökségi ülések időpontjait és helyszínét. 

Az elnökség, elsősorban a stratégiai célok megvalósítása érdekében, valamint a hatékonyság jegyében amennyiben 

indokolt volt munkacsoportot alakított.  



A MESZ hivatali szervezete, az év második felében változásokon ment keresztül. Koós Dóra irodavezető és Sebestyén 

Noémi kolleganőnk szülési szabadságra mert, az irodavezető feladatokat 2024. októberétől Karkus Anita vette át, míg 

szintén október végétől Földeák Kata személyében egy marketing és rendezvényszervezési feladatokat ellátó személlyel 

bővült. A technikai munkatársi pozícióban novembertől Szász Ákost Bartal Roland váltotta.  

A MESZ állandó bizottságai változatlan elkötelezettséggel járulta hozzá saját területükön a sportág működtetéséhez, 

fejlesztéséhez. A bizottságok tevékenységének részletes bemutatását a bizottsági beszámolók tartalmazzák. 

Közgyűlés  

A Magyar Evezős Szövetség május 28-án tartotta meg rendes, éves közgyűlését az Országos Múzeumi Restaurálási és 

Raktározási Központban. Az alapszabályban rögzített előterjesztéseket a közgyűlés egyhangúlag jóváhagyta. A 

hagyományokhoz híven az eseményen köszöntöttük a kerek évfordulós születésnapjukat ünneplő korábbi, eredményes 

evezősöket, valamint díjaztuk a legsikeresebb verseny- és túraevezős klubokat is. 

2024. szeptember 12-én tartottuk tisztújító közgyűlésünket, amelyen a MESZ tagsága Cseh Ottót jelölte és választotta meg 

a szövetség elnökének. Cseh Ottó – szinte egyhangú támogatással – újabb négy évre kapott bizalmat a szervezet 

vezetésére. Az elnökség összetétele kisebb mértékben változott; a 2028-ig tartó ciklusra az alábbi személyek kerültek be 

a MESZ Elnökségébe: Szántó Éva, Vanczák Gergely, Varga Tamás, Dr. Papp Gergely, Bencsik Gábor, Balogh Ferenc, Nagy-

Kapócs Anikó és Kücsön Gyula. 

Az alakuló elnökségi ülésen Szántó Évát általános alelnöknek, Vanczák Gergelyt szakmai alelnöknek, míg Varga Tamást 

sportágfejlesztési alelnöknek választotta meg a testület. 

A Felügyelő Bizottság elnöke Teiszler Ferenc lett, tagok: Batári Annamária, Lukácsovics Gábor és Dr. Kokas Péter. 

Sportdiplomácia, nemzetközi ügyek 

A Magyar Evezős Szövetség (MESZ) aktívan részt vesz a World Rowing, az European Rowing és a Coupe de la Jeunesse 

szervezeteinek munkájában. A klasszikus evezés, valamint az utánpótlás korosztály tengeri evezős szakágának nemzetközi 

bajnokságain a női és férfi válogatott egységek rendszeresen képviselik Magyarországot. 

A World Rowing 2024-ben online formában tartotta meg éves kongresszusát, amelyen a MESZ részéről Cseh Ottó elnök, 

Vanczák Gergely szakmai alelnök és Pignitzky Borbála főtitkár vett részt. A világ- és kontinensbajnokságokon való aktív 

szerepvállalásnak köszönhetően a MESZ három mandátummal rendelkezik a szervezetben. 

Az Európai Evezős Szövetség éves közgyűlésére májusban, a szegedi Európa-bajnokság keretében került sor. A tagországok 

egy mandátummal rendelkeznek, azonban két fővel vehetnek részt a közgyűlésen. A MESZ-t ez alkalommal Cseh Ottó 

elnök egyedül képviselte. 

A Coupe de la Jeunesse közgyűlését az augusztusi versennyel egy időben rendezték meg, ahol szövetségünk szintén jelen 

volt. A szervezet hagyományos februári egyeztetésén Varga Tamás képviselte a MESZ-t. 

A World Rowing által szervezett márciusi, informális Presidents' Meeting-en, ahol elsősorban az európai evezés stratégiai 

kérdéseinek megvitatására kerül sor, Cseh Ottó elnök vett részt. 

Nemzetközi tisztségviselőink: 

• Szántó Éva: a World Rowing Végrehajtó Bizottságának és Tanácsának tagja, az Events Bizottság elnöke, valamint 

az Európai Evezős Szövetség elnökségi tagja; 

• Mészáros Judit: a Coupe Committee tagja, továbbá a szervezet Technical Assessor pozícióját is betölti; 

• Nemzetközi versenybírók: Bajcsi Bertold, Mészáros Judit, Szántó Éva. 

 



 

Versenysport, élsport szakmai kérdései 

A 2024-es versenyidőszak során a Magyar Evezős Szövetség (MESZ) szakmai vezetése változatlan felállásban működött. A 

felnőtt és U23-as korosztály szövetségi kapitányi feladatait Lőrincz Attila látta el, míg az utánpótlás korosztályért ifj. Pergel 

László felelt. A szakmai munka felügyelete – az elnökségen belüli munkamegosztás szerint – közvetlenül a MESZ szakmai 

alelnökének hatáskörébe tartozott. 

A szövetségi kapitányokkal közös megegyezéssel 2024. augusztus 31-én megszűnt az együttműködés. A MESZ Elnöksége 

ezt követően pályázatot hirdetett a pozíció betöltésére, amelyre 14 fő – köztük 12 külföldi és 2 magyar állampolgár – 

nyújtott be jelentkezést. A kiválasztási folyamat lebonyolítására az Elnökség munkacsoportot hozott létre, amely az ősz 

folyamán több online és személyes egyeztetést folytatott a kiválasztott jelöltekkel az írásos pályázati anyagok alapján. 

A kiválasztási folyamat elhúzódása miatt – a megnövekedett szakmai feladatok átmeneti ellátására – Ficsor Lászlóval (aki 

2024. november 15-ig az Edzőbizottság vezetője volt) 2025. február végéig megbízási szerződés jött létre megbízott 

szövetségi kapitányként. A kiválasztás 2024. december végéig nem zárult le. 

A para-evezős szakág vezetését 2024 elejétől Kup Katica látta el. A MESZ Elnöksége novemberi ülésén döntött ifj. Sehr 

Miklós tengeri evezős szakágvezetővé történő kinevezéséről, aki 2023. december 1-jétől kezdte meg munkáját, ám 2024 

januárjában lemondott tisztségéről. A pozíció ezt követően hosszabb ideig betöltetlen maradt, mígnem Kovács Péter 2024 

augusztusától három hónapon át vállalta a szakágvezetői feladatok ellátását. 

A 2024-es év során minden korosztályos kontinensviadalon képviseltettük magunkat. A magyar korosztályos válogatott 

jelen volt az Olimpiai Reménységek Versenyén, a Coupe de la Jeunesse versenyen, valamint a Beach Sprint Európa- és 

Világbajnokságon is. 

A MESZ Elnöksége egyszeri pénzjutalomban részesítette az Egyetemi Világbajnokságon könnyűsúlyú kétpárevezősben 

harmadik helyezést elért Fehérvári Esztert és Csepel Zsófiát, valamint edzőjüket, Dr. Alföldi Zoltánt. Ugyanígy díjazásban 

részesült a kormányos kettesben bronzérmes ferencvárosi egység, Szentpáli Gergő és Balázs, illetve edzőjük, Danó Károly. 

Az olimpiai kvótára javasolt Pétervári-Molnár Bendegúz és edzője, valamint Gadányi Zoltána és edzője – a szakmai tervben 

foglaltak szerint – szintén kiemelkedő, egyszeri pénzjutalomban részesültek. 

A szakmai munkáról részletesebb információkat a szövetségi kapitányok 2024. évi szakmai beszámolói tartalmaznak. 

Hazai rendezésű kiemelt nemzetközi események: Evezős Európa-bajnokság és Olimpiai & Paralimpiai Kontinentális 

Kvalifikációs Regatta, Szeged 

2024. április 25-28. között a Magyar Evezős Szövetség rendezte meg az év legrangosabb európai versenyét Szegeden, az 

Evezős Európa-bajnokság és Olimpiai & Paralimpiai Kontinentális Kvalifikációs Regattát. A rendezés példaértékű 

összefogással, a költségvetés fegyelmezett betartásával, sok kreativitással valósult meg. Az esemény és a rendezés nagy 

tetszést váltott ki a nemzetközi evezős közösségből, az Európai Evezős Szövetségtől és a World Rowing-tól is további 

események megrendezésére is ösztönző, komoly elismerést kaptunk.  

A magyar evezés számára számos szempontból különleges jelentőségű volt az esemény. Újra felrajzoltuk Magyarországot, 

ezúttal a Szegedi Nemzeti Evezős és Kajak-kenu Olimpiai Központtal a nemzetközi evezős események térképére. Az Eb, a 

kvalifikációs regatta és a kapcsolódó, kiegészítő események – pl. Ergométeres Diákolimpia, Gránit Bank Egyetemi 

Nyolcasok Versenye, Szurkolói zóna – által a sportág hazai népszerűsítésében, valamint a hazai evezős közösség 

megszólításában, elköteleződésének növelésében hatalmas lépést tett a MESZ. 

Az eseményről részletes beszámoló készült, mely a 2024. szeptember 12-i Tisztújító Közgyűlésen bemutatásra került.  

 

 



Hazai versenyek 

2024-ban az evezős versenyeinket, beleértve a szabadidős eseményeket is a versenynaptárban meghatározott 

időpontokban lebonyolítottuk kivételt ez alól a szeptemberi árvízi helyzet miatt 2025.-re elhalasztott Evezős Diákolimpia 

és MEFOB képezett. A Magyar Evezős Szövetség Evezős Országos Bajnokságnak ezúttal is a Szegedi Nemzeti Olimpiai 

Központ versenypályája adott otthont július elején. A pontversenyt a Győri Atlétikai Club nyerte.  

Az Evezős Ergométeres Országos Bajnokság magas színvonalon Mosonmagyaróváron került megrendezésre, míg az Evezős 
Ergométeres Diákolimpia rendkívüli népszerűség mellett az Evezős Európa-bajnoksággal egyidőben és helyszínen, a 
szegedi Nemzeti Kajak-Kenu és Evezős Olimpiai Központban ideiglenesen felállított sátorban került megrendezésre.  

 

A 2024. évben a hazai versenyek (e-regattában jegyzőkönyvezett) tekintetében a klubok eredményességi sorrendje az 
alábbiak szerint alakult: 
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Győri Atlétikai Club 207,50 30,25 26,50 60,75 89,19 113,25 79,88 186,00 380,63 590,24 3,50 117,50 115,00 51,00 313,5 233,6 151 2749,28

Csepel Evezős Klub 171,00 71,00 14,00 45,00 184,35 166,25 171,00 250,14 584,75 103,75 93,00 145,50 36,90 199,5 228,77 2464,91

Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft. 139,50 23,00 12,50 18,00 16,75 59,00 32,50 25,00 89,50 313,00 157,25 28,00 347,97 51,00 142 50,16 1505,13

Magyar Testgyakorlók Köre Budapest 153,00 14,00 19,00 20,00 77,88 17,00 28,00 49,00 0,00 305,14 20,00 32,50 138,5 165,88 333 1372,89

Szegedi Vízisport Egyesület - MVM 86,50 32,10 55,75 51,13 68,63 88,25 76,00 288,26 48,00 27,50 55 200,6 1077,71

Danubius Nemzeti Hajós Egylet 57,50 25,70 7,00 23,25 42,00 45,00 32,50 57,25 55,25 309,21 8,00 110,50 69,00 9,50 9,00 121,5 67,6 4 1053,76

Arrabona Evezős Klub 66,50 21,90 21,00 75,50 60,50 62,25 131,50 194,50 161,00 60,50 14,50 16 107 992,65

Budapest Evezős Egyesület 95,00 16,25 12,00 9,50 25,75 37,00 23,00 95,00 54,00 192,13 74,00 Öböl kupa - Szabó Károly emlékverseny108,00 6,50 125 71 944,13

VVSI - Evezős Utánpótlásért Alapítvány 42,00 18,80 13,00 39,00 26,00 44,00 83,00 86,50 70,00 179,00 43,00 182,00 7,00 23 66 922,30

Mosonmagyaróvári Vízisport Egyesület 75,00 16,00 4,00 9,50 41,90 52,38 39,50 15,00 129,25 171,14 57,00 24,50 37 90,5 71 833,67

Ferencvárosi Evezős Club 45,50 10,25 6,00 0,00 53,39 66,13 39,25 71,28 228,40 30,50 64,50 34,50 160 22 831,69

Vác Városi Evezős Club 79,50 15,50 4,00 28,75 53,75 34,50 43,00 100,83 3,50 199,17 4,25 31,00 4,00 67 92,83 29 790,58

Vasas Sport Club 16,50 2,50 67,44 44,00 53,06 74,39 93,00 41,50 66,00 37,00 58,00 1,60 19,5 574,49

Külker Evezős Klub Óbuda 63,50 0,00 14,00 6,00 14,50 23,00 55,50 10,63 142,75 13,00 6,00 63 9 420,88

MEC - Vasas 56,00 8,00 5,00 3,00 21,97 5,00 7,44 6,11 9,00 68,42 34,00 42,00 8,50 39,5 46,5 360,44

Bajai Spartacus Sport Club 23,00 3,50 4,00 1,75 3,75 6,00 12,50 15,00 125,36 4,50 74 19 292,36

Mohácsi Torna Egylet 15,00 1,00 1,25 13,00 29,00 183,00 8,00 0,00 3 19,5 272,75

Kalocsai Evezős és Vizisport Egyesület 9,00 1,00 27,00 8,00 14,00 24,00 16,50 67,00 37,00 16,00 7,00 2 18 246,50

Velence-tavi és Balatoni Evezős és Vitorlás Sport Egyesület 32,00 13,50 8,50 7,13 2,50 6,00 9,63 56,29 8,50 14 45,5 203,54

Pénzügyőr Sportegyesület 8,50 1,25 19,25 13,00 15,00 16,00 1,75 28,25 11,50 14,00 2 21 151,50

Csongrádi Vízügyi Sport Egyesület 18,00 56,50 12,00 20 1 107,50

Tata-tóvárosi Vízisport Egylet 4,00 0,00 16,00 3,00 20,00 10,00 8,00 0,00 16 4 81,00

"Tisza" Evezős Egylet 11,50 2,50 2,50 10,00 4,25 15,25 3,50 28 77,50

Fővárosi Vízművek SK 3,00 0,00 3,00 12,00 15,88 3,50 20 57,38

Regatta Club - Soroksár 11,50 10,92 5 27,42

Hattyú Vízisport Egyesület 21,65 1 22,65

Esztergomi Evezősök Hajós Egylete 7,00 2,00 0,00 3,00 2,50 7 21,50

DUNA Sportklub 3,50 1,25 0,88 4,93 4 14,56

PETŐ Sportegyesület 0,63 0,88 0,88 0,88 1 4,25

Óbudai Ganz Vízisport Egyesület 0,00 0,63 1 1,63

Acélöntő Sportkör 0,63 1 1,63



2024. évben megrendezett Sport XXI versenyek, illetve a versenyrendszerben résztvevő klubok és a pontverseny 
eredménye: 

 

Egyesület  Pontszám  

Győri Atlétikai Club  243 

Csepel Evezős Klub  195 

Mosonmagyaróvári Vízi Sport Egyesület  143 

Budapest Evezős Egyesület  118 

Szegedi Vízisport Egyesület  104 

Velenceitavi Vízi Sport Iskola  101 

Ferencvárosi Evezős Club  96 

Arrabona Evezős Klub  92 

Vác Városi Evezős Club 86 

Vasas Sport Club  78 

Tata-tóvárosi Vízisport Egylet 69 

Danubius Nemzeti Hajós Egylet  65 

Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft. 65 

Mohácsi Torna Egylet  39 

Pénzügyőr Sport Egyesület 31 

Kalocsai Evezős és Vizisport Egyesület 30 

Külker Evezős Klub  27 

Esztergomi Evezősök Hajós Egylete 14 

Bajai Spartacus Sport Club 11 

Magyar Testgyakorlók Köre  7 

Fővárosi Vízművek SK 6 

MEC-Vasas  2 

 

 

A túraversenyek mennyiségi és minőségi versenye az alábbiak szerint alakult 2024-ben: 

Mennyiségi pontverseny eredménye: 

 

Helyezés Klub, egyesület Összesen Szentendre10 Leányfalu Horány12 Dunaharaszti

1 EGIS 8017 2176 2880 1764 1197

2 BEE 6233 1760 1704 2267 502

3 Külker EK 3891 1421 1294 1176 0

4 GANZ 3017 604 1616 419 378

5 VSC 1652 442 718 303 189

6 GYAC 1080 320 760 0 0

7

Velence-tavi és Balatoni 

Evezős és Vitorlás Sport 

Egyesület 760 340 0 420 0

8 Pénzügyőr SE 612 612 0 0 0

9 PETŐ SE 428 68 192 168 0

10 Hattyú VSE 376 124 0 252 0

11 Regatta Club Soroksár 315 0 0 0 315

12 GAIA 198 198 0 0 0

13 SZIV SE (Szigetmonostor) 171 0 0 171 0

14 privát 168 0 0 168 0

15 DNHE 122 59 0 0 63



 

Minőségi pontverseny eredménye: 

 

 

A hazai versenyek között az előző évet követően, 2024-ban is nagy sikerrel jelentek meg a tengeri evezős hajókban 
megrendezett Beach Sprint és a tavi hosszútávú, elsősorban GIG hajók használatával megvalósult versenyek, amelyek az 
utánpótlás korú evezősök nagy létszámának bevonásán kívül az amatőr és egyetemi sportolók között a sportág 
népszerűsítésére is rendkívül alkalmas versenyzési formának, eseménynek bizonyultak. 2024-ban a 3 helyszínen 
megrendezett (Mosonmagyaróvár, Tata, Sarud) tengeri-evezősversenyek, melyek a Sport XXI. versenysorozat részét is 
képezték, nagy részvételi érdeklődés mellett kerültek lebonyolításra. 

Ezeket az eseményeket, illetve a tengeri evezős szakág elindítását a MESZ Elnöksége – a meglévő hajók mellé – további 
tengeri evezős hajók és lapátok beszerzésével is igyekszik támogatni. A MESZ tulajdonban lévő flotta szolgálja ki az összes 
Beach Sprint eseményt. 

A tengeri evezés jelentőségét nagy mértékben növeli, hogy bizonyos versenyszámokat 2023.-ban a Nemzetközi Olimpiai 
Bizottság a 2028. évi Los Angeles-i Nyári Olimpiai Játékok programjára emelte. 

A MESZ elnöksége elismerését és köszönetét fejezi ki azon egyesületeknek, amelyek verseny rendezésével hozzájárultak 
a hazai evezős programok kínálatának színesebbé, teljesebbé tételéhez, megvalósításához. 

 

Doppingellenes tevékenység 

A felnőtt és korosztályos evezős válogatott tagjai, illetve edzőik részt vettek a MACS által szervezett Doppingellenes 
tájékoztatókon, illetve teljesítették a MACS előírásait és a MOB olimpiai részvételi minimumkövetelményeit. 

 

A MESZ Stratégiájában és Sportágfejlesztésében kijelölt sportágnépszerűsítő feladatok megvalósítása 

Sportáguk népszerűsítése céljából, 2024. ben 2 helyszínnel csatlakoztunk az Aktív Magyarországért felelős államtitkárság 
által működtetett „Sport43” programhoz. A program keretében az első tanévben 600 diák megeveztetését vállaltuk   
méltányos az államtitkárság által nyújtott méltányos költségtérítés és eszközök segítségével. A vállalt 600 fő helyett már 
750 felett van a foglalások száma, és további 8 klubunk is szeretne csatlakozni a programhoz, ezért kérvényeztük a 
kvótaszám megduplázását, és a jelentkező klubok felvételének jóváhagyását, valamint eszközökkel való ellátásukat.  

9 klubunk jelezte csatlakozási szándékát a „Mozgás receptre” programhoz is, amelynek kereteiben a klub közelükben lévő 
orvosok pácienseiket leküldhetik az evezőstelepkre, ahol egy nyomonkövető applikációban megjelenő leírás alapján 
sportolhatnak egészségi állapotuk javítása érdekében. A program, a csatlakozó önkormányzatok tekintetében jelenleg 
kezdeti stádiumban van, így a 2026-os évre várjuk az első páciensek megjelenését klubjainkban. 

Az Aktív Magyarországért felelős államtitkárság támogatásával újra megrendeztük a Budapest-Baja evezős 
teljesítménytúrát és váltóversenyt. Jelentős újítások bevezetése mellett (váltóverseny, kísérő buszjárat, SUP maratoni 
futam Kalocsától, a résztvevők mobiltelefonos nyomonkövetése, professzionális vízi biztosítás.  

Az elmúlt évben, több rendezvényen vettünk részt, ahol az evezést népszerűsítettük, illetve evezős ergométerezésen 
keresztül mutattuk be sportágunkat a kívülálló érdeklődők számára: Mozgás éjszakája, Nagy Sportágválasztók, Egyetemek 
sportnapjai. 

Az Európa-Bajnoksággal egy időben és helyszínen rendezett ergométeres diákolimpián a nyílt (A) kategória mellett 
bevezettük nem igazolt evezősöknek kiírt (B) kategóriát, annak érdekében, hogy újabb fiatalokat vonjunk be az 
ergométerezésen keresztül az evezésbe. Ezen kívül váltóversenyeket is rendeztünk, ami nagyon felfokozott hangulatban 
zajlott le. Az indulók száma minden várakozásunkat felülmúlva megközelítette az 500-at. 

Helyezés Klub, egyesület Összesen Szentendre10 Leányfalu Horány12 Dunaharaszti

1 EGIS 235,0 50,0 80,0 60,0 45,0

2 BEE 184,9 41,7 44,3 54,1 44,8

3 VSC 151,5 43,2 71,7 36,6 0,0

4 Külker EK 107,2 47,2 0,0 60,0 0,0

5 Pénzügyőr SE 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0



A tavalyi évben bevezetett masters 0 korcsoportban a 2024-es évben 46 versenyző állt rajthoz, így növeli közösségünk 
megtartóerejét. 

Az ugyancsak tavaly bevezetett szabadidős kategóriában is jelentős számú, összesen 80 fős, indulói létszám alakult ki az 
Országos Bajnokságon. 

Ebben az évben fektettük le a versenyzői ranglista szabályait, és elindítottuk próbaüzemét. 

Létesítményfejlesztés, létesítményhelyzet 

A MESZ elnöksége által 2020-ban elfogadott a Sirály-telep fejlesztésre vonatkozó műszaki tervek megvalósítására a 

támogatás kedvezményezettje, a Nemzeti Sportügynökség Zrt. (korábban BMSK Zrt.), mint megvalósító a kivitelező 

kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárást 2021-ben lefolytatta, amelynek eredményeképpen 2021. szeptember 29-én 

a Sirály-telep a kivitelező részére átadásra került és munkaterületté lett nyilvánítva. Eredetileg 2022. májusában a 

munkafolyamatok véget értek volna azonban 2022. januárjában a kivitelező akadályoztatásra hivatkozva felfüggesztette 

a munkát így a műszaki átadás 2023 szeptemberére halasztódott. Az ősz folyamán az átadás-átvétel megtörtént, a hajók 

és egyéb eszközök visszakerültek a felújított épületbe.  Jelenlegi funkciói szerint az épület hajó és eszköztárolásra alkalmas, 

azonban edzőtábori és más események befogadásához további fejlesztések szükségesek. A MESZ Elnöksége a fejlesztések 

koncepció tervét jóváhagyta azonban az engedélyes kiviteli tervek elkészítéséhez és a kivitelezéshez további, jelentős 

anyagi forrásra van szövetségünknek szüksége. A támogatási kérelem a Honvédelmi Minisztérium Sportért Felelős 

Államtitkárságához benyújtásra került. 

 

Edzőképzés 

2024-ben folytatódott a MESZ Testnevelési Egyetemmel kötött együttműködése és a folyamatosan zajló BA képzésen kívül 

elegendő létszámú jelentkezés esetén az MsC diploma megszerzését is lehetőséget ad az intézmény. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan 2024 novemberében magas színvonalon, a legtöbb aktív magyar evezős edző részvételével 

sor került a 2 napos edző továbbképzésre, melynek ezúttal a NSÜ Tata-i edzőtábora adott otthont. Az előadók között neves 

hazai szakemberek szerepeltek. A fórumon az edzők új edzőbizottsági tagokat és bizottsági vezetőt választottak, amely 

javaslatot az Elnökség jóváhagyott és kinevezte az Edzőbizottság tagjait és vezetőjét.  

Egyetemi Evezés 

A Magyar Evezős Szövetség Elnöksége 2024-ben folytatta a felsőoktatási intézmények felkeresését és együttműködési 

lehetőséget ajánlott fel Magyarország egyetemeinek. Jelenleg 12 felsőoktatási intézménnyel vagyunk szakmai 

együttműködésben, melyek az alábbiak:  

• Budapesti Gazdasági Egyetem 

• Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem 

• Óbudai Egyetem 

• Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem 

• Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem 

• Pécsi Tudományegyetem 

• Eötvös Loránd Tudományegyetem 

• Széchenyi István Egyetem 

• Szegedi Tudományegyetem 

• Semmelweis Egyetem 

• Pannon Egyetem 

• Károli Gáspár Református Egyetem. 

Az elmúlt évben két újabb egyetemen kezdődtek meg az evezős foglalkozások, illetve további kettőn pedig az evezős 

ergométeres aktivitás bekerült a testnevelés óra keretein belül végezhető sportok közé. 



Az Európa-Bajnokságon 8 db egyetemi nyolcas részvételével szerveztünk egy betétfutamot, amelyen az egyetemek 

képviselői mellett, a köztársasági elnök is megtekinthette csapataink 500 méteres versenyét. 

A Magyar Evezős Szövetség elnöksége 2025-ben el kívánja készíteni az Egyetemi Evezés 10 éves programját. A tartalommal 

kapcsolatos egyeztetések 2024 év végén elindultak, az anyag várhatóan 2025 tavaszán kerül véglegesítésre 

Ezüstnégyes Alapítvány 

A Magyar Evezős Szövetség 2023-ban indította útjára az Ezüstnégyes Tehetség Programot, melynek célja, hogy kiemelkedő 

tehetségű fiatal sportolóknak nyújtson támogatást a 17 és 24 év közötti, kritikus lemorzsolódási időszakban. Ez az életkor 

jellemzően jelentős változásokat hoz a sportolók életébe – például az egyetemi tanulmányok megkezdése, a munkába 

állás vagy az önálló élet kialakítása miatt –, és gyakran jár a versenysport háttérbe szorulásával. 

A program célja, hogy kiegészítse a válogatott keret hivatalos felkészülési rendszerét, és a kiválasztott sportolók számára 

ne csak anyagi támogatást, hanem mentális felkészítést, életvezetési tanácsadást és inspirációt is biztosítson. A támogatás 

aktív időszaka két év, de a program hosszabb távú célja, hogy a résztvevők a lezárás után is a közösség tagjai maradjanak, 

példát mutatva az új belépők számára. 

A program finanszírozását a Masped Zrt támogatja. A kuratórium elnöke Gasztonyi László, tagjai: Dr. Alliquander Anna, Dr. 

Matusovits Andrea, Hirling Zsolt és Pignitzky Borbála. 

2024-ben a programba 6 sportoló nyert felvételt, akik havi bruttó 50 000 forintos ösztöndíjban részesültek. 

Támogatott sportolók: 

Nagy Zsófia (BKKEVSE) 

Pádár Luca (Szolnok) 

Zsíros Janka (Külker) 

Csizmadia Ádám (GYAC) 

Koncsik Dominik (CSEK) 

Pálmai Ágoston (Szolnok) 

A program első évének tapasztalatai alapján a Magyar Evezős Szövetség elnöksége a program felülvizsgálatát javasolja. A 

módosítások várhatóan 2025 első felében lépnek életbe. 

  

Továbbadott támogatás 

Az egyesületek, evezős szakosztályok munkájának segítése érdekében 2024-as költségvetésben is tervezésre kerültek 

források, esetenként konkrét programokhoz kapcsolódóan, melyek elosztása minden esetben az előre elfogadott 

szempontrendszer alapján történt.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Egyesületi támogatások: 

Műhelytámogatás: 

 

 

Sport XXI Műhelytámogatás: 

 

Összes szakmai Alaptámogatás Teljes támogatás

Arrabona Evezős Klub 1 650 693         184 615            1 835 309         

Bajai Spartacus Sport Club 789 582            184 615            974 197            

Balatoni Kajak-Kenu Evezős és Vitorlás SE 531 671            184 615            716 287            

Budapest Evezős Egyesület 2 485 011         184 615            2 669 626         

Csepel Evezős Klub 4 483 517         184 615            4 668 133         

Csongrádi Vízügyi Sport Egyesület 435 298            184 615            619 914            

Danubius Nemzeti Hajós Egylet 3 636 437         184 615            3 821 052         

DUNA Sportklub 18 609              184 615            203 225            

VVSI 1 018 866         184 615            1 203 482         

Ferencvárosi Evezős Club 1 592 249         184 615            1 776 864         

Fővárosi Vízművek SK 115 042            184 615            299 658            

Győri Atlétikai Club 8 482 726         184 615            8 667 341         

Hattyú Vízisport Egyesület 13 292              184 615            197 908            

Kalocsai Evezős és Vizisport Egyesület 566 474            184 615            751 090            

Külker Evezős Klub Óbuda 1 554 060         184 615            1 738 676         

Magyar Testgyakorlók Köre Budapest 3 264 020         184 615            3 448 635         

MEC - Vasas 834 255            184 615            1 018 871         

Mohácsi Torna Egylet 507 087            184 615            691 703            

Mosonmagyaróvári Vízisport Egyesület 1 203 374         184 615            1 387 990         

Pénzügyőr Sportegyesület 358 719            184 615            543 334            

Regatta Club - Soroksár 15 951              184 615            200 566            

Szegedi Vízisport Egyesület 2 666 017         184 615            2 850 632         

Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft. 4 678 626         184 615            4 863 241         

Tata-tóvárosi Vízisport Egylet 102 055            184 615            286 671            

Vác Városi Evezős Club 2 041 866         184 615            2 226 482         

Vasas Sport Club 154 500            184 615            339 115            

43 200 000       4 800 000         48 000 000       

Támogatási összeg klubonként

Klub neve

Egyesület Pont Helyezés Műhelytámogatás összege

Győri Atlétikai Club 243,5 1. 2 012 397 Ft                             

Csepel Evezős Klub 228,5 2. 1 888 430 Ft                             

Mosonmagyaróvári Vízisport Egyesület 169,5 3. 1 400 826 Ft                             

Magyar Testgyakorlók Köre Budapest 114,5 4. 946 281 Ft                                 

Szegedi Vízisport Egyesület 113,5 5. 938 017 Ft                                 

Budapest Evezős Egyesület 102,5 6. 847 107 Ft                                 

Evezős Utánpótlásért Alapítvány 99 7. 818 182 Ft                                 

Arrabona Evezős Klub 91 8. 752 066 Ft                                 

Danubius Nemzeti Hajós Egylet 81,5 9. 673 554 Ft                                 

Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft. 76 10. 628 099 Ft                                 

Kalocsai Evezős és Vizisport Egyesület 75 11. 619 835 Ft                                 

Mohácsi Torna Egylet 60,5 12. 500 000 Ft                                 

Ferencvárosi Evezős Club 59 13. 487 603 Ft                                 

Vác Városi Evezős Club 43 14. 355 372 Ft                                 

Pénzügyőr Sport Egyesület 40 15. 330 579 Ft                                 

Tata-tóvárosi Vízisport Egylet 29,5 16. 243 802 Ft                                 

Vasas Sport Club 23,5 17. 194 215 Ft                                 

Külker Evezős Klub Óbuda 22 18. 181 818 Ft                                 

Esztergomi Evezősök Hajós Egylete 10 19. 82 645 Ft                                   

Csongrádi Vízügyi Sport Egyesület 8 20. 66 116 Ft                                   

Bajai Spartacus Sport Club 2 21. 16 529 Ft                                   

Fővárosi Vízművek SK 2 22. 16 529 Ft                                   

1694

8 264 Ft                                     

14 000 000 Ft                           

Összpontszám

1 pont értéke

Műhelytámogatás keretösszege



Sportolói, edzői támogatások, ösztöndíjak: 

Az elnökség kiemelten fontosnak tartja a sportolók, edzők támogatását. Ezért a Gerevich-ösztöndíj korlátozott lehetőségei 

mellett saját forrást is allokált erre a célra, programjaiba beillesztette az edzői támogatásokat, illetve segítette az evezős 

sportolók további ösztöndíj-rendszerekből való részesedését.  

2024. évi Gerevich-ösztöndíj összege: nettó 750 000 Ft/hó 

2024. évi „MESZ-ösztöndíj”, Ezüstnégyes Tehetség Program és Eredményességi juttatás összege: 23. 324. 524,- Ft 

UP Edző Programban résztvevő edzők 2024-ban (16 fő, bruttó összértékben 39.150.720 Ft, havi nettó 120 000 Ft/fő 

Egyebek 

A 2023. évi eredményes sportolók és edzőik díjátadó ünnepségére 2024. március 21.-én került sor, ahol a 2023. 

évi Sport XXI. program korosztályos helyezettjeinek díjátadása mellett a serdülő, ifjúsági, U23 és felnőtt 

nemzetközi versenyeken pontszerző helyezést elért csapatok versenyzőinek és edzőinek köszöntése is 

megtörtént. Hagyományokhoz híven ezen az eseményen kerül sor a 2023. Év Felnőt, Utánpótlás, Nevelő és Para- 

Evezős Edzői, valamint az Év felnőtt, Utánpótlás és Para-evezős Klubjai díj átadására is. 

 

2023. évi díjazottak: 

 

2024. évi díjazottak (2025.januárjában került átadásra).  

 

 

Az év során a MESZ több szabályzata felülvizsgálatra és módosításra került.   

 

A MESZ elnöksége nevében 

Készítette: Pignitzky Borbála, főtitkár 

Díj megnevezése Név Tagszervezet 

Év Felnőtt Evezős Edzője Dr. Alföldi Zoltán GYAC 

Év Utánpótlás Evezős Edzője Dr. Alföldi Zoltán GYAC 

Év Nevelő Edzője Sinka Flóra CSEK 

Év Para -evezős Edzője Nagy Gábor GYAC 

Év Felnőtt Evezős Egyesülete Győri Atlétikai Club 

Év Utánpótlás Evezős Egyesülete Győri Atlétikai Club 

Év Para -evezős Egyesülete Magyar Testgyakorlók Köre Budapest 

 

Edzői és klub díjak

2024. év Felnőtt Evezős Edzője Dr. Alföldi Zoltán (GYAC)

2024. év Utánpótlás Evezős Edzője Pergel László (CSEK)

2024. év Evezős Nevelő Edzője Sinka Flóra (CSEK)

2024. év Para-evezős Edzője Székely Balázs (MTK)

2024. év Felnőtt Evezős Egyesülete Győri Atlétikai Club

2024. év Utánpótlás Evezős Egyesülete Győri Atlétikai Club

2024. év Para-evezős Egyesülete Magyar Testgyakorlók Köre Budapest


